
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района 

Еврейской автономной области 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

пос. Известковый 
26.03.2018                     № 341 
 
 
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образования 
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района 
Еврейкой автономной области Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области, принятый решением собрания депутатов 
Известковского городского поселения от 17.08.2005 № 9 (с изменениями в 
редакции решений Собраний депутатов Известковского городского 
поселения от 31.05.2006 № 49, от 15.11.2006 № 73, от 30.05.2007 № 103, от 
23.01.2008 № 143, от 20.02.2008 № 150, от 24.04.2008 № 171, от 18.07.2008 № 
192, от 28.11.2008 № 14, от 28.01.2009 № 31, от 22.04.2009 № 46, от 
21.08.2009 № 69, от 30.09.2009 № 74,  от 30.11.2009 № 88, от 20.01.2010 № 97, 
от 24.03.2010 № 111, от 27.07.2010 № 127, от 22.09.2010 № 132, от 23.03.2011 
№ 164, от 05.09.2011 № 191, от 08.02.2012 № 214, от 28.03.2012 № 220,  от 
23.05.2012 № 227, от 22.08.2012 № 239, от 26.11.2012 № 255, от 29.03.2013 № 
277, от 05.07.2013 № 297, от 22.10.2013 № 20, от 28.04.2014 № 48, от 
05.11.2014 № 78, от 16.02.2015 № 98, от 24.04.2015 № 103, от 22.05.2015 № 
110, от 30.07.2015 № 123, от 27.11.2015 № 154, от 17.03.2016 № 170, 
редакции решения от  09.08.2016 № 200, от 29.09.2016 № 208, 31.03.2017 № 
251, от 28.06.2017 № 270, от 29.09.2017 № 283, от 01.02.2018 № 332), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 19 статьи 3 изложить в следующей редакции: 



  

«19) утверждение правил благоустройства территории городского 
поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация 
благоустройства территории городского поселения в соответствии с 
указанными правилами, а также организация использования, охраны, 
защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов 
городского поселения;».  

1.2. Пункт 2 статьи 19 дополнить подпунктом 11 следующего 
содержания: 

«11) утверждение правил благоустройства территории городского 
поселения.». 

1.3. В пункте 1 статьи 27 подпункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18) организация благоустройства территории городского поселения в 

соответствии с правилами благоустройства, осуществление контроля за их 
соблюдением, а также организация использования, охраны, защиты, 
воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах населенных пунктов городского 
поселения;». 

2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому 
краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации. 

3. Зарегистрированное решение о внесении изменений и сведения о его 
государственной регистрации опубликовать в Информационном вестнике 
муниципального образования «Известковское городское поселение».  

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава городского поселения                                                               Г.В. Козлова 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов            Р.М. Исмаилов  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 

Пояснительная записка к проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского 

муниципального района Еврейской автономной области» 
 

22.12.2017 принят ФЗ от 29.12.2017 463—ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации». В частности, ч. 10 ст. 35 
Федерального закона 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»» к исключительной компетенции представительного органа 
отнесли утверждение правил благоустройства территории муниципального образования. 

При таких обстоятельствах, возникла необходимость в приведении в соответствие 
федеральному законодательству Устава МО «Известковское городское поселение».  
 


